

Wykonawcy w postępowaniu:
nr MTP-OZR.271.2.31.2018.EZ

Czernica, dnia 12.10.2018 r.

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Czernica wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucją kultury oraz spółką prawa handlowego**”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn.zm.) Zamawiający informuję, o pytaniach, jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach, jakich udzielił Zamawiający:

Część I odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno nieruchomości jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości.

Odpowiedź: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dobrzykowicach – ok. 32 200 000 zł.

Pytanie nr 2

W związku z zapisami Postanowień obligatoryjnych dotyczących realizacji wszystkich części zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ)

pkt. 10 - wnioskujemy o doprecyzowanie, że zapisy postanowienia dotyczące naliczania składki pro rata dla ubezpieczeń krótkoterminowych nie mają zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postanowienia dotyczące naliczania składki pro rata dla ubezpieczeń krótkoterminowych nie mają zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 3

Ust. 1. zakres ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

a) ust. 1 - Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu poprzez uzupełnienie pogrubionego i podkreślonego tekstu "...z zastrzeżeniem wyłączeń **zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia załączonych do oferty** oraz..."

b) ust. 1.1.2 - Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu o pogrubiony fragment tekstu: "***obsunięcie się ziemi nie związane z działalnością człowieka***"

c) ust. 1.1.4 - *awaria instalacji lub urządzeń technologicznych ...* - wnioskujemy o wykreślenie zapisów powołanego punktu w całości .

W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 100.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN

c) ust. 1.1.6 - wnioskujemy o wykreślenie zapisów: "również wtedy, gdy nieszczelność dachu lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu

d) ust. 1.1.9 - wnioskujemy o uzupełnienie zapisów - "***kradzież zwykłą, zgodnie z podaną definicją, w granicach wskazanego limitu odpowiedzialności***"

Odpowiedź:

Ad. a – Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu jednocześnie informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania.

Ad. b – Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej frazy.

Ad. c – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. d - Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 4

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) - mienie wyłączone z eksploatacji

a) Prosimy o informację czy w ramach zgłoszonego mienia są budynki nieużytkowane oraz wskazanie tych budynków w wykazach stanowiących załącznik 1d do SIWZ.

b) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy o:

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu
- wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 10.000,00 PLN
- ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego
- ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.

c) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy dodatkowe informacje:

- czy wystąpiły szkody w mieniu nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o bliższe informacje
- w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z eksploatacji
- czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje
- czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania
- jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego.

d. Wnioskujemy o **wyłączenie z zakresu ochrony** szkód w budynkach/budowlach przeznaczonych do wyburzenia oraz mieniu w nim przechowywanych, a także mienia przeznaczonego do likwidacji lub na złom.

Odpowiedź:

Ad. a – Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych.

Ad. b – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. c – nie dotyczy.

Ad. d - Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony mienia przeznaczonego do wyburzenia lub na złom.

Pytanie nr 5

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

a) Wnioskujemy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków)

b) Wnioskujemy o informację czy zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz czy posiadają aktualne przeglądy

c) Wnioskujemy o zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku powyżej 50 lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.

d) Wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, sortowniach odpadów lub miejscach utylizacji odpadów

e) Wnioskujemy o wprowadzenie dla mienia o charakterze zabytkowym zapisu: - z zakresu ochrony wyłączone są szkody związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej obiektu.

f) Wnioskujemy o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia nie jest objęta infrastruktura drogowa i mostowa.

g) W związku z oczekiwaną ochroną dla obiektów niepołączonych trwale z gruntem, obiektów tymczasowych "kioski, stragany" oraz szklarni, wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla ww. do ryzyk nazwanych (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego).

h) wnioskujemy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu ubezpieczenia nie zostały (i nie zostaną) ujęte pojazdy mechaniczne podlegające obowiązkowi związanym z dopuszczeniem do ruchu na drogach publicznych.

Odpowiedź:

Ad. a – Budynki są użytkowane zgodnie z przeznaczeniem. Budynki nowe i przebudowywane mają pozwolenie na użytkowanie.

Ad. b – Tak.

Ad. c - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. d – Zamawiający potwierdza.

Ad. e – Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej frazy.

Ad. f – Zamawiający potwierdza.

Ad. g - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. h –Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Pkt. 2.1.6 - solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne - Wnioskujemy o wyłączenie tego rodzaju mienia z przedmiotu ubezpieczenia.

W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o:

a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie realizacji zamówienia

b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawnionych; wartości minimalnych i maksymalnych w jednym miejscu ubezpieczenia

c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz gradu - proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu - proponujemy 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. a – 56 000 zł.

Ad. b – Jedna instalacja: budynek świetlicy i szatni w Chrzęstawie Małej położony na działce nr 207/4, instalacja niedostępna dla osób postronnych, wartość 56 000 zł.

Ad. c - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. d - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 7

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Ust. 2.3.1 - odesłanie do załącznika nr 1d do SIWZ - zakładka nr 1 - wnioskujemy o

a) uzupełnienie danych o roku budowy oraz konstrukcji wszystkich budynków zgłaszanych do ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający publikuje uzupełniony załącznik z wykazem mienia.

Pytanie nr 8

Ust. 2 - przedmiot ubezpieczenia (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Ust. 2.4 - ubezpieczenie mienia w systemie pierwszego ryzyka (Załącznik nr 1 a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Wnioskujemy o :

- a) potwierdzenie konsumpcji sumy ubezpieczenia (i limitów odpowiedzialności) określonych w systemie pierwszego ryzyka.
- b) potwierdzenie, że podane limity są wspólne dla wszystkich jednostek objętych zamówieniem
- c) zmianę zapisów pkt. 2.4.4 (zbiory biblioteczne i księgozbiory oraz zasoby archiwalne) w zakresie podstawy szacowania sumy ubezpieczenia (z wartości odtworzeniowej nowej) na wartość księgową brutto, wartość rzeczywistą lub wynikającą z wyceny rzeczoznawcy
- d) zmianę zapisów pkt. 2.4.5 (mienie pracownicze) w zakresie podstawy szacowania sumy ubezpieczenia (z wartości odtworzeniowej nowej) na wartość rzeczywistą
- e) zmianę zapisów pkt. 2.4.6 (mienie członków OSP) w zakresie podstawy szacowania sumy ubezpieczenia (z wartości odtworzeniowej nowej) na wartość rzeczywistą
- f) wykreślenie w całości zapisów:
 - pkt. 2.4.7** - ubezpieczenie urządzeń i wyposażenia zewnętrznego nie ujętego w ubezpieczeniu systemem sum stałych
 - pkt. 2.4.9** - ubezpieczenie budowli nie ujętych w ubezpieczeniu systemem sum stałych

Odpowiedź:

Ad. a – Zamawiający potwierdza.

Ad. b – Zamawiający potwierdza.

Ad. c – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. d – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podstawy szacowania w ubezpieczeniu mienia pracowniczego z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.

Ad. e – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podstawy szacowania w ubezpieczeniu mienia członków OSP z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.

Ad. f - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 9

Ust. 2.5 - limity odpowiedzialności dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku (Załącznik nr 1 a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

- a) Wnioskujemy o wykreślenie w całości zapisów **pkt. 2.5.1** (*jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie przewidują limitów odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku ...*)
- b) **pkt. 2.5.2.2)** - wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie ochrony dla szkód polegających na *zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia spowodowanego*

dewastacją i wandalizmem jest udzielenie ochrony dla ww. ryzyk **w granicach limitów** odpowiedzialności podanych w pkt. 2.5 (w tabeli dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku)

Odpowiedź:

Ad. a – Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 2.5.1.

Ad. b – Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 10

Ust. 3 - rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia (Załącznik nr 1 a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Wnioskujemy o zmianę:

- pkt. 3.11 - podstawy szacowania sumy ubezpieczenia na wartość rzeczywistą
- pkt. 3.14 - podstawy szacowania sumy ubezpieczenia na wartość rzeczywistą

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 11

Ust. 4 - warunki szczególne obligatoryjne (Załącznik nr 1a - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Wnioskujemy o:

- wykreślenie w całości zapisów pkt. 4.36 całości lub zmianę zapisów na odstąpienie od stosowania proporcji dla szkód do 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą oraz w przypadku, gdy wartość poszczególnych składników majątku trwałego w dniu szkody przekraczać będzie 120% sumy ubezpieczenia ustalonej dla tych składników.
- wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla pkt. 4.44 - przeniesienie mienia do innej lokalizacji
- doprecyzowanie zapisów pkt. 4.46 - że ochrona dotyczy wyłącznie kosztów osuszania i renowacji uszkodzonego mienia w następstwie zdarzeń objętych ochroną (tj. **z wyłączeniem** kosztów poniesionych w wyniku szkód powstałych w następstwie stopniowego lub długotrwałego oddziaływania czynników)
- wskazanie w wykazach obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków (w związku z zapisami pkt. 4.47-4.49)
- kradzież zwykła - pkt. 4.61 - wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony wartości pieniężnych, wprowadzenie franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN oraz wprowadzenie obowiązku bezwłocznego powiadomienia policji

Odpowiedź:

Ad. 1 – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. 2 - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. 3 – Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej frazy.

Ad. 4 – Brak obiektów wpisanych do rejestru zabytków. W gminnym wykazie zabytków znajdują się:

- Budynek komunalny ul. Wrocławska 40 Chrzęstawa Wielka
- Budynek komunalny Czernica ul. Wrocławska 78 (GOPS)
- Budynek administracyjny Ratowice – ul. Wrocławska 111 (ZGK)
- Świetlica Ratowice – budynek ul. Wrocławska 50/52/52a
- Budynek szkoły, Ratowice ul Wrocławska 36
- Świetlica Wojnowice – budynek ul. Główna 41

Ad. 5 - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Pytanie nr 12

Ust. 1 - wymagany zakres ubezpieczenia - wnioskujemy o:

- a) wykreślenie ryzyka "wilgoci"
- b) potwierdzenie, że opisane koszty dodatkowe mają zostać objęte w granicach sumy ubezpieczenia (w przypadku braku odrębnego precyzyjnego wskazania dla tych kosztów limitu odpowiedzialności)

Odpowiedź:

Ad. a – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. b – Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

Ust. 2 - miejsce ubezpieczenia - wnioskujemy o doprecyzowanie: "dla sprzętu stacjonarnego - teren RP - wskazane w załączniku nr 1d miejsca ubezpieczenia"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 14

1. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowana suma gwarancyjna/podlimity jest/są wspólna dla wszystkich jednostek objętych zapytaniem.

2. **Definicje** - wnioskujemy o wykreślenie ryzyka "utraty" z definicji: "**szkody rzeczowej**"

3. Prosimy o informację, czy w ramach przedmiotowego zamówienia ochroną ma zostać objęta odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, punktu selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów, czy planowane jest jego uruchomienie w okresie realizacji zamówienia. W przypadku potwierdzenia, prosimy o dodatkowe informacje.

4. Wnioskujemy o wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ochrony szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony

5. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w pojazdach pozostawionych na parkingach niestrzeżonych i miejscach parkingowych powstałych w wyniku kradzieży

6. Wnioskujemy o dodatkowe informacje dotyczące dróg:

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
 - częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
 - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
 - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)

7. Wnioskujemy o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC z tytułu zarządzania drogami franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN w każdej szkodzie.

8. Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony na warunkach przedmiotowego zamówienia nie obejmuje ubezpieczeń objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych

9. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy ogólne warunki ubezpieczenia zawierają treść klauzul dedykowanych do pokrycia ryzyk wnioskowanych w ramach rozszerzeń ubezpieczenia OC, zapisy tych klauzul należy traktować jako dopuszczalne i nie stojące w sprzeczności z SIWZ.

10. Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzone w SWZ limity odpowiedzialności mają być pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej (konsumpcja limitu odpowiedzialności po wypłacie odszkodowania powoduje równocześnie konsumpcję sumy gwarancyjnej)

Odpowiedź:

Ad. 1 – Zamawiający potwierdza.

Ad. 2 – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. 3 – Nie, Zamawiający nie posiada, nie zarządza, nie administruje składowiskiem odpadów, punktem selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów oraz w najbliższym czasie nie planuje jego uruchomienia.

Ad. 4 – Zamawiający wyłącza z obligatoryjnego zakresu ochrony szkody spowodowane przez priony.

Ad. 5 – Zamawiający informuje, że ryzyko kradzieży nie dotyczy szkód w pojazdach pozostawionych na parkingach niestrzeżonych i miejscach parkingowych

Ad. 6 – usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym, Zamawiający nie wymaga od nich polis OC. Stan dróg kontrolowany jest 2 razy w roku (przed i po zimie), czas reakcji – niezwłocznie, dziury i uszkodzenia są zabezpieczane odpowiednim sprzętem.

Ad. 7 – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ad. 8 – Zamawiający potwierdza.

Ad. 9 – Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania.

Ad. 10 – Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15

ust. 4 - wymagany zakres ubezpieczenia (Załącznik nr 1a do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

pkt. 4.10. – wnioskujemy o wykreślenie w całości

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

pkt. 4.15 - wnioskujemy o wykreślenie w całości

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

pkt. 4.22 - wnioskujemy o wykreślenie w całości

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

pkt. 4.24 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności, proponujemy 10.000,00 PLN na jeden lokal mieszkalny i 50.000,00 PLN na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza podlimit odpowiedzialności w wysokości 20 000 zł na lokal mieszkalny i 300 000 zł na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

pkt. 4.27 - w związku z wnioskowanym objęciem OC wzajemnej pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie że w przypadku szkód dla których zostały wprowadzone podlimity odpowiedzialności, podlimity te są obowiązujące.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

pkt. 4.29 - w związku z wnioskowanym objęciem OC za szkody w pojazdach mechanicznych powierzonych, przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez Ubezpieczonego, wnioskujemy o wprowadzenie zapisów określających wymagany minimalny poziom zabezpieczeń. Proponujemy wprowadzenie klauzuli:

Klauzula OC za szkody powstałe w pojazdach mechanicznych przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez ubezpieczonego.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień owu, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w pojazdach mechanicznych

przechowywanych, kontrolowanych lub chronionych przez ubezpieczonego w ramach działalności gospodarczej objętej ubezpieczeniem.

2. Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana, jeżeli pojazdy mechaniczne przechowywane są w pomieszczeniu zamkniętym i całodobowo dozorowanym albo na terenie ogrodzonym stałym ogrodzeniem, oświetlonym w porze nocnej i całodobowo dozorowanym.

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) powstałych w pojazdach powierzonych, wskutek wykonywania czynności obróbki, naprawy, czyszczenia lub innych podobnych usług wykonywanych przez ubezpieczonego,
- 2) powstałych w pojazdach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy,
- 3) polegających na zaginięciu, podmieianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w związku z poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych przez ubezpieczonego.

4. W razie kradzieży pojazdu mechanicznego, ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić o zdarzeniu policję. Jeżeli ubezpieczający lub ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku określonego w zdaniu poprzedzającym, Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

pkt. 4.33 - wnioskujemy w zmianę treści : „z wyłączeniem kradzieży” na „z wyłączeniem utraty”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

pkt. 4.34 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych pokazem sztucznych ogni oraz wprowadzenie zastrzeżenia, że ochrona w tym zakresie jest ograniczona do pokazów realizowanych przez profesjonalne podmioty, posiadające stosowne doświadczenie w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 16

Obligatoryjne zasady likwidacji szkód (Załącznik nr 1a do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

pkt. 9 - wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów, **z zastrzeżeniem, że wcześniej wnioskowane przez Wykonawcę dokumenty lub informacje zostały uzupełnione.**

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 4 - warunki obligatoryjne

a) pracownik - wnioskujemy o wykreślenie z definicji: "osoby świadczące pracę z grzeczności"

b) Katastrofa budowlana - wnioskujemy o wprowadzenie **listy wyłączeń** dla przedmiotowego ryzyka: tj brak ochrony dla obiektów:

- których wiek przekracza 50 lat ,
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem
- wysokościowych, nieposiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji
- nieposiadających aktualnej "Książki obiektu budowlanego" z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu.

- c) Klauzula likwidacyjna** - wnioskujemy o wykreślenie drugiego akapitu klauzuli w całości (od miejsca: "*Taka sama zasada ...*")
- d) klauzula automatycznego pokrycia** - wnioskujemy o wprowadzenie zapisów regulujących terminy i procedury zgłoszeń aktualizacyjnych przedmiotu i sum ubezpieczenia. Proponujemy zgłoszenia w terminie 14 dni po zakończeniu każdego kwartału ochrony.
- e) Klauzula rozmożenia** - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN
- f) klauzula usunięcia przyczyn awarii** - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia **wspólnego** dla zakresu opisanego w przedmiotowej klauzuli oraz awarii instalacji i urządzeń technicznych
- h) Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji** - wnioskujemy o:
- wyjaśnienie intencji Zamawiającego w zakresie zastosowania przedmiotowej klauzuli w odniesieniu do mienia przeznaczonego do rozbiórki, likwidacji lub złomowania
 - ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk podstawowych (FLEX-a)
 - wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyk objętych ochroną na warunkach przedmiotowej klauzuli
 - wyłączenie ryzyka dewastacji.
- i) klauzula przechowywania mienia** - wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- j) klauzula 72 godzin** - wnioskujemy zmianę zapisu na: "*.. do upływu 72 godzin od zgłoszenia powstania pierwszej szkody*"
- k) klauzula szkód mechanicznych** - wnioskujemy o zmianę franszyzy na 10% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN
- l) klauzula szkód elektrycznych** - wnioskujemy o:
- 1) uzupełnienie listy wyłączeń o szkody powstałe:
 -) *wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, w tym wad ukrytych,*
 -) *w okresie napraw i testów;*
 -) *wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy lub aparatury rozdzielczej w rozdzielniach;*
 -) *we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach elektrycznych;*
 -) *w transformatorach starszych niż 25 lat*
 - 2) zmianę franszyzy na 5% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN
- m) klauzula automatycznego pokrycia OC** - wnioskujemy o doprecyzowanie, **że zakres prowadzonej działalności w tych lokalizacjach jest zgodny z zakresem działalności ubezpieczonym na podstawie niniejszej umowy.**
- n) klauzula kosztów dodatkowych** - wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności na **20% wysokości szkody** nie więcej niż 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- o) klauzula współwłasności mienia** - wnioskujemy o wykreślenie pkt. 2 klauzuli w całości
- p) klauzula przepięć** - wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, proponujemy: 5% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.
- q)** Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku wyraźnego zaznaczenia w treści klauzuli, wskazane limity odpowiedzialności pokrywane są w granicach sum ubezpieczenia.

Odpowiedź:

- Ad. a** – Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wnioskowanego zapisu.
- Ad. b** – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
- Ad. c** – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
- Ad. d** – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
- Ad. e** – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
- Ad. f** – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

- Ad. h – Zamawiający rezygnuje z ubezpieczenia mienia przeznaczonego do rozbiórki, likwidacji lub złomowania, poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych więcej zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. i - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. j – Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
Ad. k - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. l – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. m – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. n – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. o – Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. p - Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
Ad. q – Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18

Załącznik nr 4 do SIWZ - dotychczasowy przebieg ubezpieczeń

1. Prosimy o informację, czy podana historia szkodowa obejmuje zakres ochrony analogiczny do obecnego opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak.

2. Prosimy o przedstawienie wykazu szkód z podaniem ich wartości jednostkowych oraz wskazaniem przyczyny powstania szkody

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a zaświadczenia otrzymane od Wykonawców nie zawierały tak szczegółowych informacji.

3. Prosimy o informację nt. szkód zaistniałych po dacie zaświadczenia przedstawionego przez dotychczasowych Ubezpieczycieli lub innych znanych już Zamawiającemu, które będą skutkowały zgłoszeniem roszczeń (nie ujętych w zestawieniu)

Odpowiedź: Takie zdarzenia nie wystąpiły.

4. Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?

TAK NIE

5. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak”, proszę o wskazanie lokalizacji dotkniętych ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi. W jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania z tego tytułu.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, które obejmują:

1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska,

TAK NIE

2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. Nr. 115, poz. 1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej,

TAK NIE

3) strefę wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na podstawie studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalającej granice zasięgu wód powodziowych o określonym prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony przed powodzią, w zależności od sposobu zagospodarowania terenu oraz ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bezodpływowych, dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na:

a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość gospodarczą lub kulturową,

TAK NIE

b) obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane "obszarami bezpośredniego zagrożenia powodzią",

TAK

NIE

c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią ?

TAK

NIE

6. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia szkód w wyniku powodzi i podtopień wskutek opadów atmosferycznych w wysokości. W przypadku brak akceptacji proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną dla powodzi i podtopień w wysokości 10% wartości szkody min. 10.000,- PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 19

Wnioskuje o doprecyzowanie, iż opcję dodatkowe takie jak: zwrot kosztów leczenia, świadczenia dodatkowe za pobyt w szpitalu udziela się 24 godziny na dobę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mogą dotyczyć też innych krajów.

Pytanie nr 20

W ubezpieczeniu NNW imiennym Członków Ochotniczej Straży Pożarnych proszę o potwierdzenie iż:

- zakres ubezpieczenia jest zgodny z ustawą o ochronie przeciwpożarowej;

- rodzaje ubezpieczenia obejmuje wyłącznie następujące świadczenia:

a) jednorazowe odszkodowanie w razie doznania trwałego (stałego) lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu,

b) jednorazowe odszkodowanie z tytułu śmierci ubezpieczonego

3) wysokość jednorazowych odszkodowań została określona jako zgodna z przepisami ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21

Proszę o liczę osób w jednostkach OSP i jednostkach MDP.

Odpowiedź: 111 strażaków, w tym 64 wyjeżdżających do akcji w 3 jednostkach OSP oraz 28 MDP w 2 jednostkach OSP

Pytanie nr 21

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym, prosimy o przesunięcie terminu przetargu na dzień 24.10.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 19.10.2018r. Godziny pozostają bez zmian.

Na oryginale podpisał:
Włodzimierz Chlebosz
Wójt Gminy Czernica

